1
3

                         П Р О Т О К О Л   №  1(LУ)
заседания пленума Центрального совета
       Всероссийской общественной  организации
 «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры»
Москва

28 июня 2012 г.

Избрано членов Центрального

совета

- 111

Присутствовали

-   65

П о в е с т к а        д н я:

1.Выборы председателя Центрального совета ВОО «ВООПИиК».

2.Выборы заместителей председателя Центрального совета ВОО «ВООПИиК».

3.Выборы членов президиума Центрального совета ВОО «ВООПИиК».

1.Слушали:  выборы председателя Центрального совета ВОО «ВООПИиК».
1.Постановили:

 Избрать председателем Центрального совета Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры» (штатным) МАЛАНИЧЕВУ Галину Ивановну – действительного члена Российской академии архитектуры и строительных наук, консультанта-эксперта Общественной Палаты РФ, члена Совета при Президенте Российской Федерации по культуре и искусству.

2.Слушали: выборы заместителей председателя Центрального совета ВОО «ВООПИиК».

2.Постановили:

- Избрать заместителем председателя Центрального совета Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры» (штатным) ДЕМИДОВА Артема Геннадьевича.

- Избрать заместителями председателя Центрального совета Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры» (на общественных началах):

ИВАНОВА Антона

– заместителя председателя совета
Евгеньевича

   Санкт-Петербургского городского
                                                                 отделения ВОО «ВООПИиК»;
СОСЕДОВА Евгения

-  председателя совета Московского

Валерьевича

   областного отделения ВОО «ВООПИиК»;
ЛИВЦОВА Виктора

– председателя совета Орловского

Анатольевича

   областного отделения ВОО «ВООПИиК»,
   зав.кафедрой туризма  Орловского
   Государственного университета.
3.Слушали: выборы членов президиума Центрального совета ВОО «ВООПИиК».

3.Постановили: избрать членами президиума Центрального совета Всероссийской общественной организации «Всероссийское общество охраны памятников истории и культуры»:

АРХАНГЕЛОВА Сергея

- директора Государственного центрального

Александровича

  музея современной истории России

БЕГУНОВУ Аллу

- председателя Военно-исторической

Игоревну

  комиссии Центрального совета, члена

  Союза писателей России;
ВЕДЕНИНА Юрия

- директора Российского института

Александровича

  культурного и природного наследия;

ГАНЕШИНА Андрея

- архитектора ГУП «Моспроект»;
Владимировича

ЗАСУХИНУ Галину

- научного сотрудника Института общей

Дмитриевну

  генетики РАН;
ИВЛИЕВА Григория

- заместителя министра культуры

Евгеньевича

  Российской Федерации;

КАДЫШЕВА Георгия

- члена-корреспондента Российской
Ивановича

  академии архитектуры и строительных

  наук
;
КИРПИЧНИКОВА Анатолия
-  председателя совета Ленинградского
Николаевича

   областного отделения ВОО «ВООПИиК»,

   зав. отделом славяно-финской археологии

   Института материальной культуры РАН;
КЛИМЧЕНКО Владислава

- руководителя  Комитета по гос.охране

Алексеевича

  объектов культурного наследия

                                                                Администрации Тверской области;
КОНДРАШОВА Леонида

- заместителя руководителя Департамента

Викторовича

                       культурного наследия города Москвы,

             главного археолога г.Москвы;
КУДРЯВЦЕВА Александра

- президента Российской академии
Петровича

             архитектуры и строительных наук;
МАРГОЛИСА Александра

- сопредседателя президиума совета
Давидовича

             Санкт-Петербургского городского

   отделения ВОО «ВООПИиК»;

ПОЖИГАЙЛО Павла

- председателя Попечительского совета

Анатольевича

  ВОО «ВООПИиК»;
ЦЕРПИЦКОГО Николая

- митрополита Новгородского и Старо-

Львовича

  русского ЛЬВА;
ШКУРКО Александра

- директора Государственного

Ивановича

  исторического  музея.
Председатель Центрального

совета ВОО «ВООПИиК»                                              Г.И.Маланичева
[image: image1.png]